П Р О Т О К О Л    № 2

Заседания Совета по межнациональным  отношениям на территории  Екатериновского сельского поселения.

11 .04.2016  года                                                          с.Екатериновка

Председательствовал:  Нейжмак Е.Г.-  глава Екатериновского сельского поселения

Члены комиссии :

Губская М.П. -директор МБОУ СОШ № 27 с.Екатериновка

Набока С.Н.-  участковый уполномоченный полиции

Громова С.Н – специалист

Бедрик Л.В.   - специалист  секретарь

Инодворская И.Ю. – заведующая д\с. «Аленушка»

Приглашенные:

Ахмедов М.С. представитель турецкой диаспоры

Алиев И.Б.  преподаватель МБОУ СОШ № 86

Повестка дня:
1. Проведение праздничных мероприятий 1, 9 мая
2.Воспитание  молодежи в традициях национальных культур народов проживающих на территории  поселения.

Слушали:

Нейжмак Е.Г. – главу Екатериновского сельского поселения

     Решили:

 По первому вопросу:

16 апреля в МБОУ СОШ № 27 провести фестиваль «Дружба народов»,

СДК с.Екатериновка 1 мая провести мероприятие  посвященное  дружбе народов  с участием работников учреждений и предприятий, находящимися на территории поселения  «Праздник цветов», провести тематическую дискотеку «Наша дружба »
                                 Сроки исполнения: 30.04.2015 г.
По второму вопросу:

Совместно с работниками учреждения образования  и культуры провести работу по реализации культурно-просветительских мероприятий, направленных на развитие толерантности, межнациональных отношений  в целях укрепления мира и согласия на территории поселения;

                                 Сроки исполнения: постоянно

Председатель                                                               Нейжмак Е.Г.
     Секретарь                                                                     Бедрик Л.В.